Digitized by the Internet Archive
in 2012 with funding from
Boston Library Consortium Member Libraries

Opera hactenus inedita Rogeri Baconi
Fasc. XIII

QUESTIONES SUPRA LIBROS
OCTO PHYSICORUM
ARISTOTELIS

NUNC PRIMUM EDIDIT
FERDINAND M. DELORME, O.F.M.

COLLABORANTE
ROBERT STEELE

OXONII
E TYPOGRAPHEO CLARENDONIANO
LONDONI : APUD HUMPHREDUM MILFORD
MCM XXXV

250596

B 765

B 2/

BOSTON COLLEGE LIBRARY
CHESTNUT HILL, MASS.

PRINTED IN GREAT BRITAIN

ACADEMIAE BRITANNICAE
CUIUS
AUSPICIO ET AUXILIO
OPERA HACTENUS INEDITA
ROGERI BACONI
IAM TANDEM EDUNTUR
HUNC FASCICULUM
'ΑΚΡΟΑΣΕΙΣ EIUSDEM
IN UNIVERSITATE PARISIENSI HABITAS
AD FINEM DUCENTEM
GRATO ANIMO DICAVIT
ROBERT STEELE

CONTENTS

INCIPIUNT QUESTIONES PRIMI LIBRI PHYSICORUM A MAGISTRO f. 1 b 2.
DICTO BACUN

*(Quoniam intelligere et scire circa omnes scientias
accidit etc.)*

Queritur utrum de naturalibus possit esse scientia	1
Queritur quid sit subjectum in scientia ista	1
Queritur utrum contingat scire	3
⟨Queritur utrum contingat scire per causam⟩	4
Queritur utrum sit scire per omnes causas	4
⟨Queritur utrum in causis sit incipiendum in hac scientia⟩	5
Queritur an a naturis primis vel secundis sit incipiendum	6
Queritur de illa propositione: <i>innata est nobis via a nobis</i>	6
Queritur utrum illa cognitio prima sit confusa per species	7
Queritur utrum ista cognitio sit per species proprias	7
Queritur utrum illa cognitio fi(a)t per speculum eterni vel per intelligentiam	8
Queritur utrum ista cognitio fiat per intentionem vel per informationem	8
Queritur utrum illa cognitio confusa possit aggernerari per species agentis in intellectu possibili	9
Queritur quid sit causa confusionis in illa cognitione, cum unitur anima corpori	11

(Necesse igitur est unum esse principium etc.)

Queritur utrum universale quod est res prius est quam particulare	12
Queritur utrum illud universale comparatum ad suum particulare sit prius quantum ad intentionem	13
⟨Queritur utrum universale sit prius particulari quantum ad operationem nature universalis⟩	13
Queritur utrum universale comparatum ad suum particulare sit prius vel posterius quantum ad intentionem nature universalis	13
Queritur de comparatione universalis ad suum particulare	13

secundum quod universale est intentio communis pre- dicabilis, utrum universale commune predicabile sit prius quam suum particulare quantum ad operationem nature particularis	14
Queritur utrum sit prius quantum ad intentionem nature particularis	15
Queritur quid sit prius quantum ad operationem nature uni- versalis predice quantum ad ejus operationem	15
Queritur quid istorum sit prius quantum ad intentionem nature universalis	16
Queritur de comparatione universalis per comparationem ad nos, quid illorum prius	16
Queritur quomodo universale est nobis notius et nature: queritur quid illorum sit notius quantum ad naturam	17
Queritur quid sit nobis notius horum	17
<i>(Neque igitur magnitudo erit quod est, siquidem est quod vere est sic)</i>	
Queritur an physicus habet reprobare positiones non physicas	18
Queritur utrum omnia sunt unum ens i(m)mobile : (utrum omnia sint unum)	19
Queritur quomodo omnia sunt unum, aut secundum materiam aut secundum formam	20
Queritur utrum illud sit i(m)mobile	20
Queritur, dato quod omnia essent unum quod est confusum ex substantia et accidente, utrum sequatur quod sint plura	20
Queritur, si ponatur unum ens esse quod est accidens, utrum sit necesse ponere multa	21
Queritur utrum sequatur : 'si substantia est, accidens est'	22
Queritur, si omnia sunt unum continuum, quod propter hoc multa sunt	23
Queritur utrum pars et totum faciant unum	23
Queritur utrum pars et totum sint idem secundum substan- tiam vel diversa	24

(Conturbati etc.)

Queritur an accidens habet predicari de substantia	25
Queritur de ratione Mellissi : quod factum est habet	

principium, ergo quod non est factum non habet principium, et si non habet principium est infinitum	26
Queritur de opinione Parmenidis et ratione	27
Queritur de ratione Aristotelis contra Parmenidem	28
 <i>(Sicut autem physici)</i>	
Queritur an aliquid subiciatur in operibus nature	29
Queritur quid sit illud quod nature subicitur, <i>(et post an corpus)</i>	30
Queritur utrum sit aliquid materiale quod habet omnia in confusione	30
<i>(Queritur utrum aliquid sit purum)</i>	31
Queritur utrum sit possibile ponere carnem minimam	32
 <i>(Dignum autem etc.)</i>	
Queritur utrum principia sunt contraria	33
Queritur quo genere contrarietas contrariantur principia	34
Queritur utrum contrarietas prima sit forme ad formam	35
Queritur utrum contrarietas principiorum sit forme et privationis	36
Queritur utrum rarum et densem sunt contraria <i>(prima)</i>	37
<i>(Queritur utrum contrarietas sit in omnibus generibus)</i>	37
 <i>(Amplius autem substantiam dicimus non esse contrariam substantie etc.)</i>	
Queritur utrum sit una contrarietas prima vel plures	39
Queritur an omnia contraria habent reduci ad contrarietatem primam	39
Queritur utrum contrarietas que est in accidentibus habet reduci ad contrarietatem que est in substantia	40
Queritur utrum omnes contrarietas accidentium habeant reduci immediate et secundum equalitatem ad substantie contrarietatem que est prima	f. 1 b 3 41
Queritur in quo attenditur contrarietas prima : <i>(utrum inter differentias)</i>	42
<i>(Queritur utrum sit possibile materiam principium esse)</i>	43
Queritur utrum materia sit medium inter ens et non-ens	44
Queritur utrum materia sit aliquid per modum positionis vel per modum privationis	44

Queritur utrum materia sit ens in potentia vel actu	45
Queritur an sit alica prima materia vel non	46
Queritur an sit [alica] una materia prima vel plures	47
Queritur quomodo materia est una <i>(an numero vel genere vel specie)</i>	49
⟨Queritur utrum sit universale ut genus vel species⟩	49
Queritur utrum sit status <i>(ad aliquam causam materialem incausatam)</i>	50
Queritur utrum status causetur per generationem vel non	51
Queritur utrum materia sit incorruptibilis	52
Queritur utrum materia sit scibilis secundum analogiam : queritur utrum materia intelligatur	53
Queritur utrum materia prima possit cognosci ab intellectu cognoscente : utrum possit cognosci ab intellectu prime cause	54
Queritur utrum possit cognosci ab intellectu humano	54
Queritur an materia possit cognosci per se	55
Queritur utrum materia prima omnino sit materialis	56
Queritur que forma facit materiam naturalem	57
Queritur quid addatur, an secundum genus quod est corpus	58
Queritur an privatio sit aliquid aut nichil	58
Queritur quid sit privatio : queritur an aliquid addat supra materiam	59
⟨Queritur⟩ quid addat privatio supra materiam	59
Queritur, si privatio addat potentiam supra substantiam, cum potentia sit duplex, scilicet activa et passiva, an sit passiva an receptiva	60
Queritur utrum potentia activa sit illud quod privatio <i>(addit)</i> supra materiam	61
Queritur utrum privatio sit principium nature	62
⟨Queritur utrum privatio sit principium per se nature⟩	62
Queritur quomodo privatio est principium nature	63
Queritur utrum privatio naturalis fundatur supra potentiam activam	64
Queritur utrum privatio sit una per essentiam que fundatur supra <i>(potentiam) activam et passivam</i>	65
Queritur utrum illa potentia activa supra quam fundatur privatio sit natura formalis	65
Queritur cuiusmodi forma est ista que est privatio, an forma generis generalissimi an corporis	66